[bookmark: _GoBack]П Р О Т О К О Л № 3
заседания комиссии по противодействию коррупции в Валдайском муниципальном районе

г. Валдай								      19 августа 2014 года

Присутствовали на заседании комиссии:

	Тарасов А.А.
	Глава муниципального района, председатель комиссии

	Ширяев В. И.
	Заведующий отделом правового регулирования Администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Бирюкова М.В.
	Служащий 1 категории отдела правового регулирования Администрации муниципального района, секретарь комиссии

	Ефимов А.С.
	Старший оперуполномоченный отделения Управления федеральной службы безопасности России по г.Валдай

	Ерцева Г.В.
	Председатель комитета экономического развития Администрации муниципального района

	Зехов Ю. Н.
	Председатель комитета по социальным вопросам Администрации муниципального района

	Иванова А.В.
	Председатель комитета образования Администрации муниципального района

	Иванова Н.В.
	Депутат Думы Валдайского муниципального района, председатель комиссии Думы по проведению антикоррупционной экспертизы

	Леванин А.А.
	Аудитор Контрольно-счетной палаты Валдайского муниципального района

	Михайлова Ю.В.
	Заместитель председателя комитета по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района

	Никифорова Т.В.
	Председатель комитета финансов Администрации муниципального района

	Растригина Е.А.
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района

	Семенов Д.А.
	Прокурор Валдайского района

	Семенов М.Ю.
	Директор МАУ «Валдайский информационный центр»

	Тарасенко М.А.
	Заместитель начальника полиции по оперативной работе, майор полиции ОМВД России по Валдайскому району

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ

1. «О повышении информированности населения о принимаемых мерах по противодействию коррупции и формировании у населения негативного отношения к фактам коррупции» (информация председателя комитета экономического развития Администрации муниципального района Ерцевой Г.В.).
2. «О роли средств массовой информации в реализации мер противодействия коррупции» (информация директора МАУ «Валдайский информационный центр Семенова М.Ю.).
3. «Об оценке эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками по результатам проведения торгов в 2013 году, первом полугодии 2014 года» (информация председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Растригиной Е.А.).

Глава муниципального района А.А. Тарасов выступил со вступительным словом и открыл заседание комиссии.

1. СЛУШАЛИ: «О повышении информированности населения о принимаемых мерах по противодействию коррупции и формировании у населения негативного отношения к фактам коррупции» (информация председателя комитета экономического развития Администрации муниципального района Ерцевой Г.В.).

В ходе обсуждения вопроса выступили Иванова Н.В.

РЕШИЛИ:
0. Информацию председателя комитета экономического развития Администрации муниципального района Ерцевой Г.В. принять к сведению.
0. Рекомендовать комитету экономического развития Администрации Валдайского муниципального района:
- при проведении встреч, совещаний, семинаров (заседаний совета работодателей) с предпринимателями района освещать о мерах борьбы с коррупцией;
Срок исполнения: постоянно.
- продолжить информирование населения о принимаемых мерах по противодействию коррупции и формировании у населения негативного отношения к фактам коррупции на официальном сайте  Администрации Валдайского муниципального района.
Срок исполнения: постоянно.

2. СЛУШАЛИ: «О роли средств массовой информации в реализации мер противодействия коррупции» (информация директора МАУ «Валдайский информационный центр Семенова М.Ю.).

В ходе обсуждения вопроса выступили Зехов Ю.Н., Семенов Д.А., Тарасенко М.А.

РЕШИЛИ:
0. Информацию директора МАУ «Валдайский информационный центр Семенова М.Ю. принять к сведению.
0. Рекомендовать редакции газеты «Валдай»:
- продолжить освещение принимаемых мер, направленных на противодействие коррупции;
Срок исполнения: постоянно.
- инициировать ежеквартальные горячие линии для обращения граждан по вопросам, возникающим при реализации их прав.
Срок исполнения: постоянно.
0. Рекомендовать комитетам и отделам Администрации муниципального района, Главам городского и сельских поселений муниципального района, а также ГОБУЗ «Валдайская центральная районная больница», ГОБУЗ «Валдайский наркологический диспансер»,  ОМВД России по Валдайскому району информировать редакцию газеты «Валдай» об оказываемых и оказанных услугах, проделанной работе в целях реализации принципа открытости работы.
Срок исполнения: постоянно.

3. СЛУШАЛИ: «Об оценке эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками по результатам проведения торгов в 2013 году, первом полугодии 2014 года» (информация председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Растригиной Е.А.).

В ходе обсуждения вопроса выступили Семенов Д.А.

РЕШИЛИ:
0. Информацию председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Растригиной Е.А. принять к сведению.
0. Рекомендовать комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Валдайского муниципального района:
- заключать договора аренды, предусматривающие переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров, за исключением предоставления указанных прав на такое имущество в соответствии с положениями ФЗ «О защите конкуренции» от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ;
Срок исполнения: постоянно.
- зарегистрировать право муниципальной собственности на объект «Полигон твердых бытовых отходов»;
Срок исполнения: до 31 августа 2014 года.
- реализовать право на использование объекта «Полигон твердых бытовых отходов» в соответствии с действующим законодательством через заключение договора аренды на открытых аукционных торгах.
Срок исполнения: до 31 декабря 2014 года.

Глава муниципального района,
Председатель комиссии	  					        А.А. Тарасов

Администрация Валдайского муниципального района
Новгородской области

КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
В ВАЛДАЙСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

Комсомольский пр-кт, д.19/21, г. Валдай, Новгородская область, Россия, 175400, т. 2-36-42

	Руководителям
(по списку)

от_________    №  ____________
на  _________  от  ____________

	О направлении протокола заседания комиссии по противодействию коррупции в Валдайском муниципальном районе от 19 августа 2014 года

	Направляется для сведения и организации исполнения протокол заседания комиссии по противодействию коррупции в Валдайском муниципальном районе № 3 от 19 августа 2014 года. Ответственным за исполнение пунктов решений комиссии представить отчет в аппарат комиссии в предусмотренные протоколом сроки.
Приложение: на 4 л. в 1 экз.

Глава муниципального района 					        А.А. Тарасов

Бирюкова Мария Владимировна
2-36-42
бм  19.08.2014

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]